
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Martes 22 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 52904

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
38

14
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

38140 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Balmaseda del suministro de
energía eléctrica.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Balmaseda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Balmaseda.
2) Domicilio: Plaza San Severino, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Balmaseda 48800.
4) Teléfono: 946800000.
5) Telefax: 946102053.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.balmaseda.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22 de enero

de 2016.
d) Número de expediente: 0030-2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro energía eléctrica municipio de Balmaseda.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ayuntamiento de Balmaseda.
2) Localidad y código postal: Balmaseda 48800.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
f) Admisión de prórroga: Un año.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 458.914 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 229.457 €. Importe total: 277.644 €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): No.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No exigible.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Relación

de los principales suministros efectuados durante los cinco últimos años con



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Martes 22 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 52905

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
38

14
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

un importe mínimo equivalente al valor estimado del contrato de 277.644
euros, indicando importes, fechas y destinatario y Expediente e historial sin
incidencia alguna de ningún tipo durante los últimos cinco años frente a
OMIE, REE y distribuidora de la zona de suministro (Iberdrola).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Listado  de  comercializadores  de  energía
eléctrica  de  la  Comisión  Nacional  de  la  Energía.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de enero de 2016.
b) Modalidad de presentación: Escrito.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Balmaseda.
2) Domicilio: Plaza San Severino, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Balmaseda 48800.
4) Dirección electrónica: lujan@balmaeda.net.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Marzo
2016.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura del sobre de la oferta económica.
b) Dirección: Plaza San Severino, n.º 1, 48800.
c) Localidad y código postal: Balmaseda.
d) Fecha y hora: 1 de febrero de 2016, a las 13.00 horas.

10. Gastos de publicidad: 1.200 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 16 de
diciembre de 2015.

Balmaseda,  16  de  diciembre  de  2015.-  Alcalde  del  Ayuntamiento  de
Balmaseda,  D.  Álvaro  Parro  Betanzos.

ID: A150055409-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-21T18:23:08+0100




